神中体連発215号令和4年9月20日

神奈川県内中学校長

神奈川県体操協会会長下内義光(公印省略)神奈川県中学校体育連盟会長市川嘉裕(公印省略)

令和4年度 第10回 神奈川県中学校新人体操競技大会 要項

1 目 的 神奈川県全体の運動部活動の普及と活性化を目指すとともに、1・2年生の選手発掘・ 育成強化を図る。

> 本大会を通して競技経験をより多く積ませることで、たくましく生きる力にあふれる 選手の育成を図る。

体力・気力の充実した心身ともに健康的な中学生の育成を図る。

- 2 主 催 神奈川県体操協会 神奈川県中学校体育連盟
- 3 主 管 神奈川県中学校体育連盟体操専門部
- 4 後 接 神奈川県教育委員会
- 5 期 日 令和4年10月29日(十)8:30~
- 6 会 場 県立スポーツセンター アリーナ1
- 7 参加資格 次の(1)~(2)を満たした1・2年生とする。
- (1) 神奈川県中学校体育連盟に加盟の学校に在籍し、学校長が参加を認めた者
- (2) 日本体操協会並びに神奈川県体操協会にWeb登録を済ませた者
- 8 参加方法
- (1) 個人総合選手権

個人総合:4種目の自由演技の合計得点により順位を決定する。

- ※男女とも各校5名までとする。
- ※<u>参加者数や新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては、下記の種目別選手権のみ</u>の実施となる場合がありますので、ご了承ください。

(種目別選手権のみになった場合に出場する種目を、参加申込書に明記してください。)

(2) 種目別選手権

種 目 別:各種目の自由演技の得点により順位を決定する。

※1人1種目のみ、1種目各校6名までとする。

- 9 競技種目
- (1) 男子:「ゆか」「あん馬」「跳馬」「鉄棒」
- (2) 女子:「跳馬」「段違い平行棒」「平均台」「ゆか」
 - ※「ゆか」は1面とし、男女交互に演技をする。
 - <u>※参加者数や新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては「12m+助走路のタンブ</u>リングバーン(コイル式)」で実施する。

- 10 採点規則および競技規則
 - ① (公財) 日本体操協会制定 2022 年版男子採点規則、2022 年中学校男子適用規則
 - ②(公財)日本体操協会制定 2022 年版女子採点規則·変更規則 I
 - ③男女ともKルール(神奈川県ローカルルール)を適用する。
- 11 表 彰
 - (1) 個人総合選手権

個人総合:メダル3位まで 賞状10位まで

種 目 別:賞状6位まで

(2)種目別選手権

種 目 別:賞状3位まで(学年別)

- (3) 各種目からD1審判が1名選び「エレガント賞」を授与する。
- 12 監督・部活動指導員について
 - (1) 参加生徒の監督は、当該校の校長・教員・部活動指導員に限るものとする。なお、部活動指導 員が監督を務める場合は、所定の「部活動指導員確認書(校長承認書)」に必要事項を記入し、 県中体連事務局に提出する。なお、部活動指導員は他校の依頼監督にはなれない。 ※部活動指導員とは、学校教育法施行規則第78条の2に示されている者をいう。
- (2) 地域〔外部〕指導者及び保護者は、監督としての資格を認められない。また、監督は大会の始めから終わりまで会場にとどまり、選手のすべての行動に対して責任を負うものとする。
- 13 地域 [外部] 指導者について

地域〔外部〕指導者とは、開催基準に基づき、県・市町村派遣事業者または校長が認めた者である。「地域〔外部〕指導者申請書」に必要事項を記入し、職印のあるものを事前に提出すること。 競技場では下記の事項を遵守し、補助及び指導をすることができる。

- (1)公式練習・演技中についての指導はできるが、指導が終わり次第フロアから出ること。
- (2) 監督・部活動指導員を務めることはできない。
- (3) 大会運営に対して発言権はない。
- (4) 服装は、短パンやランニング等、肌を露出するものを不可とする。体育館シューズ着用。
- 14 引率者の特例

神奈川県中体連主催大会及び共催大会で、県内で開催する大会を対象とし、大会への参加にあたって、校長・教員・部活動指導員が引率できず、校長がやむを得ないと判断した場合に限り、「運動部活動における地域〔外部〕指導者の引率に関する取扱規程」及び「神奈川県中学校体育連盟 監督・引率に関する規程」により、校長が引率者として承認した地域〔外部〕指導者の引率を認める。ただし、各承認書(資料8・9・10)を提出しなければならない。

※監督(校長・教員・部活動指導員)が、学校事情により参加生徒を大会会場まで引率することができず、校長がやむを得ないと判断した場合に限り、大会会場への引率は外部 [地域] 指導者に依頼することができる。

- 15 参加申込
 - (1) 方法: 所定の参加申込書とコーチ申請書(外部指導者を依頼する場合のみ)に必要事項を記入・押印し、作成した書類をPDFデータにして10月14日(金)までに下記提出 先までメールで提出し、原本は大会当日に受付で提出する。
 - (2) 提出先:横浜市立上の宮中学校 三村友起 宛

【メール】yu02-mimura@city.yokohama.jp ※お問い合わせはできるだけメールでお願いします。

- (3) 参加費:個人総合選手権(4種目) ・・・ 1人「3,000円」とする。 種目別選手権(1種目) ・・・ 1人「1,000円」とする。
 - ※参加費は大会当日に受付で納入する。

16 その他

- (1) 本大会の会場への入場は、原則大会関係者のみとする。
- (2) 大会1週間前からの健康観察、入館時の検温と県立スポーツセンター利用者名簿の提出、マスク着用と手指消毒等、新型コロナウイルス感染症対策を徹底すること。
- (3) 当日の受付は、原則として学校単位で行う。受付は監督が行い、「参加申込書・コーチ申請書」、「参加費」、学校単位で記入した「県立スポーツセンター利用者名簿」を提出すること。
- (4) その他の新型コロナウイルス感染症対策については、「県中学校体育連盟主催各種大会実施に係る新型コロナウイルス感染症防止ガイドライン (体操専門部)」及び「県立スポーツセンター新型コロナウイルス感染拡大防止対策ガイドライン」を参照のこと。
- (5) 炭酸マグネシウムと霧吹きは、各自・各校で準備すること。
- (6) 今大会は「独立行政法人 日本スポーツ振興センター法」の定めを適用する。
- (7) 男女とも個人総合選手権の上位8名は、**令和4年11月20日(日)**に実施予定の県優秀選手強化講習会への参加資格を得る。(個人総合選手権を実施できなかった場合は、専門部で協議の上選出する)
- (8) 当日の班編成・時程や連絡事項は、申込締切日の1週間後を目途に県中体連体操専門部のHPにアップするので、各校で確認のこと。また、関係書類、追加の連絡事項、大会結果等もHPにアップするので、大会終了まで確認のこと。 "kanagawa kanagawa

[URL] https://www.kanagawa-jhs-gym.jp/index.php

was a series of the series of

Kanagawa kanagawa